Постановление Правительства РД от 26.03.2025 N 87
"О внесении изменений в пункт 3.9 Положения о Министерстве по делам гр...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.01.2026

	Постановление Правительства РД от 26.03.2025 N 87
"О внесении изменений в пункт 3.9 Положения о Министерстве по делам гр...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.01.2026

	[image: ]

	Постановление Правительства РД от 26.03.2025 N 87
"О внесении изменений в пункт 3.9 Положения о Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.01.2026

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 марта 2025 г. N 87

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПУНКТ 3.9 ПОЛОЖЕНИЯ
О МИНИСТЕРСТВЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ
СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 3.9 Положения о Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 октября 2014 г. N 480 "Вопросы Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, N 19, ст. 1127; 2015, N 6, ст. 284; N 7, ст. 373; N 24, ст. 1576; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 15 декабря, N 0500201612150003; 2017, 16 марта, N 0500201703160005; N 0500201703160012; 1 августа, N 0500201708010016; 28 декабря, N 0500201712280028; 29 декабря, N 0500201712290001; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря, N 05002003528; 2019, 4 марта, N 05002003832; 2020, 30 декабря, N 05002006616; 2021, 11 августа, N 05002007565; 2023, 31 января, N 05002010566; 30 марта, N 05002010944; 29 августа, N 05002011838; 27 сентября, N 05002012016; 1 декабря, N 05002012417; 30 декабря, N 05002012786; 2024, 26 сентября, N 05002014083; 12 ноября, N 05002014583).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Дагестан
А.АБДУЛМУСЛИМОВ

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 26 марта 2025 г. N 87

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 3.9 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

1. Подпункт 3.9.22 изложить в следующей редакции:
"3.9.22. в организации обучения граждан, проживающих на территории Республики Дагестан, методам предупреждения угрозы террористического акта, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, в том числе мониторинга уровня знаний граждан, проживающих на территории Республики Дагестан, разработки программ обучения.".
2. Подпункт 3.9.23 изложить в следующей редакции:
"3.9.23. в проведении учений органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов местного самоуправления, в проведении тренировок и антитеррористических учений в целях усиления их взаимодействия (в том числе информационного) при осуществлении мер по противодействию терроризму.".

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png